FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 03/2019

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2019

1

A Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RERRATIFICAÇÃO do Edital nº 01/2019, Anexo IV –

CRONOGRAMA PREVISTO do Processo Seletivo Público para o preenchimento de vagas do seu

quadro de pessoal e formação de Cadastro de Reserva.

ANEXO V

CRONOGRAMAS PREVISTO

EVENTO PERÍODO/DATA

Período de recebimento das inscrições, exclusivamente através do site

www.gsaconcursos.com.br

De 12 de dezembro de 2019

a 19 de janeiro de 2020.

Período de recebimento de documentação relativa à solicitação da

isenção da taxa de inscrição.

De 12 a 17 de dezembro de

2019.

Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, deferindo-

as ou indeferindo-as.
08 de janeiro de 2020.

Dias reservados para eventuais interposições de recursos referentes

ao resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição.
09 e 10 de janeiro de 2020.

Ultimo dia destinado para pagamento da taxa de inscrição 20 de janeiro de 2020.

Publicação no site www.gsaconcursos.com.br da lista dos candidatos

inscritos e da lista dos candidatos inscritos como pessoas deficientes.
23 de janeiro de 2020.

Dias reservados para eventuais interposições de recursos referente a

lista dos candidatos inscritos e a lista dos candidatos inscritos como

pessoas deficientes.

24 e 27 de janeiro de 2020.

Lista Final de Deferimento das Inscrições 30 de janeiro de 2020.

Publicação da Convocação para as Provas Objetivas 01 de fevereiro de 2020.

Realização das Provas Objetivas  09 de fevereiro de 2020.

Dia reservado para eventuais interposições de recursos referentes a

realização das Provas Objetivas.
10 de fevereiro de 2020.

Publicação dos Gabaritos e Cadernos de Questões das provas

Objetivas no site www.gsaconcursos.com.br
10 de fevereiro de 2020.

Período reservado para eventual interposição de recurso referente

aos gabaritos.
11 e 12 de fevereiro de 2020.

Publicação do Gabarito Final, notas obtidas na Prova Objetiva e
Classificação Preliminar

18 de fevereiro de 2020.

Período reservado para eventual interposição de recurso referentes
às notas e Classificação Preliminar

19 e 20 de fevereiro de 2020.

Publicação da Classificação Final e Homologação  29 de fevereiro de 2020.
OBS: as datas e os períodos estabelecidos neste cronograma poderão sofrer alterações motivadas por força maior, sendo os

candidatos avisados com antecedência.

Ratificam-se as demais informações contidas no Edital.

Bauru/SP, 11 de janeiro de 2020.

Drª. Claudia de Almeida Prado e Piccino Sgavioli

Diretora Executiva Geral
Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru – FERSB